
gbç, tia lIE¡¡¿b

ESTADO DO OEARÁ *fil/Ê?
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ,E

Úfürmiafifigb;

il'

AVIQQ DE LIÇIÍIÍAÇAO

PROCESSO NP PP-023/2019-DWERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAçÃOz MENOR PRECO POR LOTE
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NovA
DIVERSAS UNIDADES CESTORAS

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Pregão, torna
público que às 09:00hs do dia 08 de janeiro de 2020, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial PP - 023/2019 DIVERSAS, tipo menor preço, para a
CONTRATAÇÃO DI: PESSOA FÍSICA OU IURÍDICA PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA SÉPTICA, EM CARRO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 LITROS,
COM BOMBA DE SUCÇÃO, QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DE MORADA NOVA, CONFORME
PROIETO BASICO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, zanferme Anexas deste
edital, parte integrante deste processo, independente de transcrição, e O que
determina a legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-›se na sala da
Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.P- 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de lulho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se ã disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, na Av. Manoel Castro, D9 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 20 de dezembro de 2019

Qauwfflzšieui
Iorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE ¬- CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- OEP EEB-40.000

CNPJ U? THE Bdüiüoüi 00 - OGF DE SED 1T1-4 E-MAIL' Iieitacaorn r|@outIook com Dr

,R 'fa



'Í-

"ÍI¡`. 1
-.I 1- í -.-I-I

-fan .f.I

 í 'uh-|.¡

Expediente:
Associação dos ,Municipios e Prefeitos-do Es_Htt10 00 Ceará - APRECE

PIti.*'SIDI.iI~t I E
'I-'|L'E
PRIiSIDI':P¿`l I-.
sEI_'|II-i'I AIIID
t_iF'l~tAI_
I" ."-ilf-.t¬.Rt`-.'t'.-'tIt.tt.I
'|I'tistIL!ItI¿IRLI
OERAL
I" II`;StIIIREIItt`I
Pl`-tl`.ISl.I.`II.-l~i'I`E
DE IIIINIIA

DIRETORIA no SIENIO aIIIs›aIIaII
Fit.-tII\iIL'ISt't'I NILSOII-I ALR-'ES DINIZ
üAD`I'III.. Iijtlr-H,`.'ALtIES DE .-SOUIAR
F.-'IUI.I.'\
:I-1.-t,I¬t|I'I IIttSl"~IElI.E OI'tDItI.tI|.a.
Sülitizt C't`ISTA
_II'IsI'5t'.-SN 1,131 TI; DI; f_'II_I'v'I-;II=t.~t
F"FUII~It.'tt-;tTt`.I [JE t..iI.S`l`litO .'~'IEl*'‹'lIi'TI.”.t-'I
JUNIOR
I'Ist'ALDo HONDSIO i..t5:s1IIs P‹It:'I'U
IIOBLRTO t;`l..I'ti.II`JlO tttilllt-1üLli:`5
BI-Litl-ÍHIIII

l't-IIi'.l'II=lDII.OS DO E'O|"'IISEI,HO Fl5t'_'AL
'HTELAE
TI`i`I..*t.i'¬Ilt
¬I'I'l`LšI.I\E

Si TLENTE
J

SLl7'LEN'I`E

FILÍ F' LE'Li"-' ` | 'IE

AI..Ii¬I II Im-*ALc.-.NTE vi EIRA
ECILDO I-;vANI'IEI..Is'-TA FILHO
IOSE wi.-'.IIsTI'IN NI'IOI_2I=.IR.A
PINIIr.Ian
I¬I_nI.LoS I=RI=|'IP_IIIeII cito CESAR
Reco
I_IIrz I:L.i.uDF.NTITos PINIIISIIO
|.".'\RLOS Sl.-§Rt`=ltTÍI R.l.II"L"~lU
l\rlt`,'.li4'.I:.|RI'II

i'II'II"ÊII*l`.BH.I.`l'I?s` DU ÉÚNSELTIIJ D|:Ê.=L|.HE'ÍlAT|'t7Ú.
REC-I .-i.O 01
ILEOIAII O:

t't£Oi`_-'RO 01
RPI'I::AI:I os
ItEI'¡IIAI;I os
II PIII AII no
EI-'.I¡': -'III IO
III¿I_'iiAI'I IIS
REI II _-'to ue

tI.EOIAI¬I Io
I=II_=III.¡.II 'I I

NEII. Ao T:
FtFI'.t AO IS

SEO .to N
-RIIIIII.-'III Is

ItIz'I.I'I.-to II.
I-tEIfi§i,_i_II,'I I?
PII-:I¡I.-to Is
TIEIIIAII Ie
REIII.-`tI'.“I :ti

O Diitrio Oficial dos Municipios do Estado de Ceara Ii tnua solução voltada S

IOSE I'-'IsI›.tI'i r'A:\‹IIIRI,tA. NETO
FELIPE r.-IRLIIS I_1cEOA SALES
RISI-:Ino
CARLOS ALD.I~'IITO. IIIICHA SRIINO
AMANDA ASIIOIIA NIENEEES
IOSE I.ArnsI:iN SARAIPA DE
AODIAII
ALEII Hr-.INnII;nIII ALAIES DE MI=.IIo
FRANI risco _I*ORI'IEIRI¬I MOR EIRA
Itr:iISi+;tII.AI~IDIA rEItIiII¿lI~u-.
CASTEI.O l'.tRI'I.Nt:t`I
¬-.›'AI.I:IEIvIAII ARAÚJO DA sII.vA
FILHO I
tt.-t.llIItLTI~I'DO WIIBER DE AIIAOJIT
.IlÍ.l.«.I'T¬I" A.L.t*'E5 DOS SAPITIIS
.ILIISIILIII f
lvl.-'Il¬tt`IÍINDES DI?.I'It:1LAI\ID.-II..IIJIC.[I'I
CAEI..I5StII~‹i EISIERSOII-I .‹'tIíI.It.Ii.IO
DA ASSI INcAo
IEIISltiA[‹tt"Ii. IIAIIROS BEZEIIRA

JOSÉ DARIIETO COUTO HFTO

SIRIAO IIEIIIIO A.I.'I't~'.:-I PEOLIIIPIO
JOSE t.ikR.AI..lJt.`I IJLJS S.-tl'~ITOS
FEAHEÍII-¡t`.'tI DAi'tItIIvtI-tlt
IIIJLIRIOIJES SOARES
II¬IAo Ortcrinntti I~¬II'z'To
IrRANI:IsI'.'III AISAIEIIO saltti'-M0
OOI*-ILIIIPI

{_`.I,iDHü
É-I.-'ati DEI'-«I |:LL1'| IO

I"I.LTÚ SIN i"I-ÍTU

MALJRI I"l
I."I'lOROEINi-TO

ltEHIU`I`ABI\
I*ORTAI..l¿2'.A

DOA vIAOIIM
SIOMRACA
soI_oNOPoLF
IADA
lI'i_*ÍF'_ IR."I.]'I..iAl"I-'
PINI-l`Eli¡t O
[FLÍ

I't1AI1rtt¬.AI~iz'tl_f
LIMIIIIM

MORRIHI-IOS
OIL-'IINJA
TIANINIA
PAIÍLJIA
r`_iE`.I'I'l-.FtAl.
SAMPAIII
OUARA:tIltt.AiN*
IIA
PII~iDI`IEF.T-'I :vt A.

P.i.lSSA.S
.IAOII A.EII:`I A1'-¡`.A

III-IIIIIII
t*OE_›'ti'-'ti A

I-'IOUET
CARNEIRO _
OtIl'I'EFtIAt\IOli'
OLIS
I_IIII.`Is
IIIALIMIEIM
ALTANPI IIA
t'ilL-IIl\l.|F§lI-'EO
PEN AFOETE

modemieaçãe e transparencia da gestão municipal.

 ESTADO no CEARÁ
PREF-EITURA MUNICIPAL DE ADALARA
 

PR.EFEITI_ll~LA MUNICIPAL DE ABAIARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE IIICITAÇAO

EIFITRATO DE PLIDLIOAÇAO
èvtsn de Ljçjzpçãp - Pregão pi' ziI12.12.1S.I, O Pregoeiro Oticial do
Municipio de Abaiara¡CE, toma público, que estara realizando, na
sede da Prefeitura, certame licitatdrio, na modalidade Pregão D”
20l9.l2.tE.l, do tipo presencial. cujo objeto O a aquisição de

Ceará , 19 de Dezembro de 2019 t Diário Oficial dos Municipios do Estado do Cettr.=.'I t ANO X I N" 2340
I -I m: I II

combustíveis destinados S frota ele veiculos pertencentes O locados de
diversas Secretarias do Mtinicipio de AbaiaraJ'CE, conforme
espcciticaçoes apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus
ane:-Ios, com recebimento dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentação de haliilitaçãti marcado para O dia 03 de
Janeiro 2020, as 10:00 horas. Maiores irifortnaçñes. na sede da CPL.
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 'F0 - Centro -
A.l3A.lA.RA.fCE, no horëtrio dc 0S:00 as 12:00 botas, ou pelo telefone
(SS) 90 I 3d~d099.

AbaiarafCE, IS de Dezembro de 2019

CA ELOS' II-M TEUS' BEZERRA FLORES'
Pregoeiro Oficial do MuniOlp.io

Publicado per:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Codigo Identiñcador:5FI'iEñDAo
_¡_¡_.¡¬_¡.. ¡¡_¡..¡ -..-ui I í í lí I-Z 1 N Í"
 

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA IVÍUNICTFAL DE I'-LNTONTNA DO 'N ORTE

GABINE"I`E DO PREFEITO
EXTRATO DE CO1"'~l'TR.ATO

§I'{TR.ATO QE QIÉEQTRATÚ

As Secretarias de SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADNRPRSTFOAÇAO E
FINANCAS, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO E ASSISTÊNCIA
SOCIAJ. do Municipio de Antonina do NOTIOFCE, tomam público O
estrato dos Iitstrumentos Contratuais resultantes do Dispensa de
Licitação n° 20 I 51.09.20. l: _
OBJETO: AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE
PETROLEO, PARA ATENDER As NECESSIDADES Dos
SIEICLILOS OFICIAIS LOTADOS NAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ANTONINA DO
NORTE - CE, CONFORME TERMO DE REFERENCDÃ.
CONTRATO zIIIs.IIs.1ô.I .- (SECRETARIA DE SAÚDE)
EMPRESA; DIAS NETO COIPTSUSTIVEL LTDA - ME, iiiaeetia se
CNPJ n° 25.4-=I'I'.S59¡000l-'?4, valor global de RS 93.-100,00 (noventa
e três mil, quatrocentos reais). _
CONTRATO 1015I.05I.26.2 - (SECRETARIA DF. EDUCACAO)
EMPRESA; DIAS NETO COMEDSTWEL LTDA _ NIS, Izisenia as
CNPJ n° 25.4-4?.S59f0001-74, valor global de RS 160.970,00 (cento e
sessenta mil, novecentos e setenta reais).
CONTRATO 2019.09.2ti.3 - (SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E FINA.NçAs) EMPRESA; DIAS NETO
COMHIISTIVEL L"l"DA - inscrita no CNPJ n" 25.447.S59f000I-
74, valor global de RS l5.41I,00 (quinze mit, quatrocentos e onze
reais).
CONTRATO 2019.0S'.2fi.4 - (SECRETARIA DE OBRAS E
SERIFIÇOS PILIELICOSI EMPRESA; DIAS NETO OOIIIIEUSTIMEL
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n" 25.447.059/0001-U4, valor global de
RS 117.461,00 (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e
um reais).
CONTRATO 1IIIs.IIs.as.s - (sI.=.ORETAIuA DE ASSISTENCIA
SOCIAL) EMPRESA: DIAS NETO COIIIIBLISTIVEL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n" 25.4d?.S59¡000l-74. Valor glülílfli de Ê-5
23.350,00 (vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: da data da assinanira do contrato
até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Josd Dias Neto.
ASSINAM PEIIIA CONTRATANTE: NATHALIA BARBOSA DE
FREITAS - Ordenadora de Despesas - Secretaria de Satide e
Educação. ANTONIO OEOVA ALVES - Ordenador de Despesas -
Secretaria de Administração e Finanças, Obras e Serviços Públicos e
Assistência Social

t=Ir~III¬.sI.diarion1tInicipal.conI.brI*spreoe 1

csi??



I_ I I

¡í
-l:

*-1-

.W

Puhlleade per:
Faule Henrique l^¬luIIeS Negtteira

Cddign Idenl'lfieadOr:EÚÚÚDUÚPl

-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÊ ___
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOMA - AVISO DE LICITAÇÃO. :
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° PP-RIIIIRIR-DWERSAS.
OEJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRARES DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AOUISICÃO DE
MATERIAL DE ERPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMEN¬'I*O DIARIO
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS AUTAROULAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOMA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E OUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA. TIRO: MENOR. PREÇO POR LOTE.
A COMISSÃO DE PREOÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
OUR NO DIA ea DE .JANEIRO DE zeze ÃS IIS:utI HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARA RECEEENDO
OS ENE ELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E EAEILITAÇÃO.
A COMISSÃO.

Publleaeln per:
Paulo I-IeIIriI.1ue NuIIeS l'~lOgueira

Cúdigu IdentlfIeadDr:14F3E4Aü

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ENTRATO DE INSTRUMEIWO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA . A COMISSÃO DE PREGÃO, TORNA
PÚELICO O EI-:TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE MORADA NOVA
ATRAIIES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EASICA - CNPJ
Nf* III.'ISI.S‹IIIAIIIeI-RIT. CONTRATADA: WEDER EASILIO
VEICULOS LTDA ME, COM SEDE Ã Av. AOSTINHO CHAGAS.
men, JULIA SANTIAGO, MORADA NOVA, CEARA, CEP:
ó2.R4e-Due, LNSCRITA NO CNPJ SOE O NP. 21.74-A.TERIDeeI-R4.
FUNDAM'EN'I'AÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N" S.eeSIR3, DE 21
DE JUNHO DE IPPS E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI
FEDERAL NI* 1D.S2IIAD, DE 17 DE .IULI-IO DE zeez.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL NP
PP - OIAODIR - SEDUC. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
OE.IETO: AOUISICÃO DE REICULOS ER (ERRO
OUILOMETRO) PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS
ATNIDADES DIARIAS DA SECRETARIA .DE EDUCAÇÃO

A-SICA. DESTE MUNICIPIO. DO VALOR CLORAL DO LOTE
1: RS R2.25n,rIe(NOvE'NTA E DOIS MIL, DUEENTOS E
CDIOUENTA REAIS). DAS DOTACOES E RECURSOS: IISII4 II
SEI E231 ARIE - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDEE ADE;
ELEMENTOS DE DESPESAS: 4.-=I.RII.52.I;:e - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PER.MANENTE, COM RECURSOS DIRETAMENTE
ARRECAOAOOS OU TRA.NSFERIDOS DA PMNO~I,
CONSIGNAOOS NO ORÇAMENTO DE IRIS. DA VIGÊNCIA: Pe
INOVENTAI DIAS. A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. DO
FORO: COMARCA DO MUNICIPIO MORADA NOMA.
SIONATÃIOOS: EDILSON SANTIAGO DE OLWEIRAI
CESAI¬uO CESAR FERREIRA GOMES PILPIO,
MORADA NOVA, CEARA, IT DE DEEEMERO DE IR I II.
.IOHGE PI UGUSTO CARDOSO DO NFISCIMENTO,
Pregeeírn da Prefeitura Mttnieipal de MOIDIIIR NOTE.

Publicada per:
Jerge Augnate CardeSO de HESOIIIIOIIIO

Cúdige Irlentifieaderzül .AFE HBD
_ ___ il". _. .-ii I . E if

_COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL NP IIISIIDIR

- DIVERSAS

fiãan de ¿¡¿.¿:?

Ceará , 19 de Derernhrn de 1019 ' DÍEOO Ofleial dea Mmtieípina dO l:`.StadO de Ceará. ' ANO K I N" 23-48 JE'-`¡¿

ESTADO DO CFARÃ PREFEITURA MUNfäg 
MORADA NOMA -z ARISO DE LICITAÇÃO. *

.OPREOÃO PRESENCIAL NP PPze2SxIeI R - DIVERSAS. OEJETO:
CONT¬I¬LAI*AÇÃO DE PESSOA FISICA OU IUÍI.SARA
PRESTADOR-.A DE SERIIIÇOS DE I...IMPEEA SEPTIOA, EM
CARRO PIPA COM CAPACIDADE MINIMA DE meu LITROS,
COM EOMEA DE SUCÇAO, OLELOMETRAOEM LIVRE.
COMEUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, DESTINADOS
A MANUTENÇÃO DE DIREREAS SECRETARIAS DE MORADA
NORA, CONFORME PROJETO EASICO CONSTANTE DO
ANERO I DO EDITAL. TIRO: MENOR PRECO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COIIALNICA AOE I'NTER.ESSADOS
OUE NO DIA IIS DE JANEIRO DE EDR ÀS IEMIII HORAS. NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARA RECEEENDO
OS ENRELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E RAEILITAÇÃO.
A COMISSÃO.

Publleadn per:
Inrge Auguste CSITJOSO OO Naaeitnettte

Cüdlgn ÍdOt1llÍiEadDr:lE23t5EA.FSAI.-. _ .._____. ._ - ___--
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N” 3S5¡2I319

O PREFEITO MIJNICIPÃIL DE MORADA NOVA. DO USO de
EDER Atrihttiçüea que llte eenfere O iIIeiSO XV de artlgü 75 da Lei
Orgãníea dO Mnnieipie de Merada Neve, de D5 de abril de 1990;

R.ESOL`VE:

EIIONERÃR, E pedida, a partir de 17 de deeemhre de 21119, O
SerRidOrl'vLÃ.RCUS GEORGE BARRETO NOGUEIRA, matricula
n” 1304!-Hi8,eeupa.nte de earge de AGENTE ADMINlS'I`RA'l`lVO Il,
perteneente S Aúniinistraeãe Direta, eem exereieie na Seeretaria da
Saúde - SESA.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MOR.-LDA NOVA, em
13 de dezernbre de 2019.

JOSE PANDERLEP NOGUEIRA
Prefeita Municipal

Registre-Re e publique-Se.
Publicado per:

Gleiee Kely de Sena Rahele
Cúdlgn IdeIIt'lfleadDr:E5HEOA4C

GABINETE DO Pl¬lEFE.lTO
PORTARIA N" 38612019

O PREFEITO MÍ_Tl'~l`ICl`PAL DE MORADA NOVA, ne DSO de
Suas atTibuieOeS legaiã e em eenferntidade eOrrI a Lei Munieipal N”
1.213, de 19 de meiO de 2003, que diapüe Sebre a eriaeãe dO COnSell1O
Tutelar de Munieipie de Mürfldfl NOTE.

CONSIDEIUIN DO a Ate de PTOCESSO de Eseelha dO Cenaelhe
Tutelar de Munieipie de Merada l'¬lO¬-.fa, que Lrata da eleieãe dOS nO¬POS
membrea dO COnSellIO Tutelar.

RESOLVE:

NOMEAR, pele periOI:IO de lã de rleaemlare de 2ül9 a IU de janeiro
de 2020. JOSÉ “WELLINGTON ALVES DO NASCIMENTO DO
earge de COnSel1'IeirO Suplente dO COnSel11O Tutelar em SLIOSIÍIUÍÇÊO Ii
tI.'.OnSellIeiI'a Tirnlar MI-I_Et_I_A JOSÉ BEZERRA, A qual estara de ferias
durante O periede rneneienade.

POÇO DO GOVERNO lVIUl'~lIl'_lII*I¿I.L DE MORADIK NOVA, ein
13 de deaernlzzre Eülël.

JOSÉ FANDERLE F NOGUEIRA
Pre l`eitO Munieipal

www-R.diariemuniOipal.eOIn.l:Ir/apreee 34

/ff


